RAPORT 1
EKSPERTES KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR

Shogerise BRAKA sh .p.k.
Kapitali nenshkruar 207,500.000 leke.
Me seli :Rruga Kavajes, Perball Fabrikes "Birra Tirana" Tirane

Une e quajtura Valentina HAXHI (HOXHA), jam e emeruar nga Asambleja e
Ortakeve te shogerise “BRAKA” sh.p.k. Tirane,.si Eksperte Kontabel e Autorizuar
e shogerise per verifikimin dhe vertetimin e shtese se kapitalit nga fitimi | vitit
2017,

Bazuar ne Vendimin e Asamblese, ne kuadrin e projektit per zmadhimin e
kapitalit te shogerise “BRAKA” sh.p.k. Tirane., bazuar ne Ligjin “ Per tregetaret
dhe Shogerite tregetare “ nr. 9901, dt. 14.04.2008 dhe verifikimet e kryera,
parages sa me poshte vijon :

Shogeria “BRAKA” sh.p.k. Tirane eshte krijuar me Vendim te Gjykates se rrethit
Tirane nr.2533, dt.10.03.1994 dhe ka per objekt te veprimtarise se saj:

Pike shperndarje karburantesh, vajrash, pjese kembimi automjetesh (me pakice)
dhe lavazh. Tregtim i mallrave te ndryshme industriale, materiale ndertimi,
hidrosanitare dhe elektroshtepiake, import-eksport me shumice e pakice.Bar-
Kafe, restorant.

Kapitali | shogerise para fillimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit eshte
207,500.000 leke,

Qe nga fillimi | veprimtarise ekonomike shogeria ka ushtruar veprimtari brenda
objektit te saj.

Per hartimin e ketij raporti une jam mbeshtetur ne dokumentet e meposhtme :

-Ne bilancet e shogerise deri ne fund te vitit 2017,

-Ne raportet e auditimit te ketyre bilanceve

-Ne dokumentet ligjore te shogerise

-Ne vendimin e Asamblese se Ortakeve per zmadhimin e kapitalit te
shogerise Nr 2 date _¢/ / 0 /2018.

Ne fund te vitit ushtrimor 2017 shogeria “BRAKA” sh.p.k. Tirane ka te pasqyruar
ne bilanc ne postin e kapitalit te nenshkruar shumen 207,500,000 leke e cila
eshte e barabarte me kapitalin e rregjistrit tregetar te shogerise.



Kapitalet e veta ne teresine e tyre me 31.12.2017 paragiten ne shumen
221,298,464 leke, te cilat perbehen nga :

Kapitali | nenshkruar 207.500.000 leke
Rezerva ligjore 8,990,276 “
Rezultati | mbartur 0“
Rezultati | ushtrimit 2016 4,808,188 “
221,298,464 “

Vendimi | Asamblese se Jashtezakonshme e Ortakeve te shogerise Nr 2 i
dates 9/ /5% /2018 per zmadhimin e kapitalit te nenshkruar me fitimet e vitit
2017 mbeshtetet ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe
Shogerite tregetare “

Per sa me siper kapitali i nenshkruar i shogerise nga 207,500,000 leke, duke i
shtuar fitimin e vitit 2017 ne shumen 4.500.000 leke ,behet 212,000,000 leke
(me nje rritje prej 4,500,000 leke, shuma prej 308,188 leke kalon ne rezerve
ligjore .

Kapitali i shogerise shtohet ne shumen 4.500.000 leke

Nga e cila :
Fitimi i vitit 2017 4.500.000 leke
TOTALI 4.500.000 leke

Raportet e ortakeve mbi pronesine e kapitalit, bazuar ne Vendimin e Asamblese
se Jashtezakonshme te Ortakeve, mbeten te pandryshuara, si me poshte;

Ylli BRAKA 100 %

Sikurse theksova me siper bilanci i shogerise per vitin 2017 eshte i audituar dhe
shifrat e bilancit jane reale.

S| PERFUNDIM:

Une vleresoj dhe vertetoj se kapitali | nenshkruar | shogerise
“BRAKA” sh.p.k. Tirane nga 207.500.000 leke, pasi shtohet per fitimin e vitit
2017 ne shumen 4.500.000 leke behet 212,000.000 leke.

Rezerva ligjore behet 9,298,464 leke.
Rezultati | mbartur behet zero leke.

Tirane,me 9/ /2% /2018,

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2017
Aktivet Afatshkurtra Pas shtimit kapitalit |Para shtimit kapitalit
P Aktivet monetare 1,342,472 1,342,472
1 Banka 656,322 656,322
2 Arka 686,150 686,150
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 204,294,519 204,294,519
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 47,745,027 47,745,027
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Parapagime te dhena
5 Té tiera -marredh Klodi 154,584,095 154,584,095
6 Tatim fitimi 1,965,397 1,965,397
P Inventarét 13,468,960 13,468,960
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 13,468,960 13,468,960
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra 5,500,000 5,500,000
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 224,605,951 224,605,951
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aklive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 94,617,378 94,617,378
1 Toka dhe ndértesa 73,965,167 73,965,167
2 Impiante dhe makineri 17,123,335 17,123,335
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,528,876 3,528,876
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA /) 94,617,378 94,617,378
AKTIVE TOTALE K// 319,223,329 319,223,329
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2017

Pas shtimit kapitalit

Para shtimit kapitalit

P> Detyrime afatshkurtra: 97,924,865 97,924,865
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 40,156,356 40,156,356
3 Arkétime né avancé pér porosi 1,603,724 1,603,724
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 43,200,151 43,200,151
5 Detyrime te tjera 0 0
6 Té& pagueshme te tiera 10,063,322 10,063,322
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,870,858 1,870,858
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh+tatim burim+Tap 1,030,454 1,030,454
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 97,924,865 97,924,865
p Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TEé tjera té pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 97,924,865 97,924,865
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 212,000,000 207,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 9,298,464 8,990,276
1 Rezerva ligjore 9,298,464 8,990,276
2 Rezerva statutore
3 Rezerva ié tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 4,808,188
Totali i Kapitalit 221,298,464 221,298,464
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 319,223,329 319,223,329
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